
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di Roma – U.O. III 

Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma – � 0677392435  
P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it                 P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 

sito: http:/www.atpromaistruzione.it 
 
Prot. 8234         Roma,13/04/2016 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 

VISTO Il D. L.vo 16/04/1994 n. 297 riguardante le disposizioni legislative 
vigenti in materia di istruzione relative alle scuole di ogni ordine e 
grado; 

VISTO Il CCNL del comparto scuola quadriennio normativo 1998/2001  
VISTO Il CCDN concernente la mobilità del personale docente a.s. 

2001/2002 sottoscritto il 18/01/2001; 
VISTA O.M.. 23 Prot. 8315 dell’8/02/2001; 
VISTO Il D.P. Prot. 38121 del 03/07/2001 con cui è stato pubblicato 

l’’elenco dei docenti che hanno ottenuto il trasferimento o il 
passaggio nell’ambito dell’istruzione secondaria e artistica II° 
grado A.S. 2001/2002 

VISTO Il proprio decreto Prot. 70473 del 18/12/2001 di rettifica ed 
integrazione del movimento predetto; 

VISTO Il D.P. 20285 del 20/05/2005 con il quale è stato formalizzato il 
passaggio di ruolo della Prof.ssa MARCHESIN CLAUDIA nata a 
Firenze il 16/06/1951 sulla base del D.P. 38121 del 03/07/2001;  

VISTO Che con D.P. 5802 del 20/03/2007 il predetto decreto è stato 
annullato per errori formali e sostanziali relativamente alla 
decorrenza giuridica ed economica del passaggio  stesso di cui al 
D.P. 70473  del 18/12/2001 debitamente registrato; 

VISTA La sentenza del Tribunale Ordinario di Roma Sez. Lavoro n. 
14526/2011 resa sul procedimento n. 10179/2010 per il 
riconoscimento della decorrenza economica del passaggio dalla 
scuola secondaria di I° grado a quella di II° grado a decorrere dal 



01/09/2001 così come già previsto dal D.P. 20285 del 20/05/2005 
precedentemente annullato;   

VISTA La sentenza del TAR Lazio n. 542/2016 di condanna all’esecuzione 
della sentenza del tribunale Ordinario n. 14526/2011; 

RILEVATA La necessità di ottemperare alle succitate sentenze; 
TANTO Premesso e considerato 
 
 

 
DECRETA 

 
 

ART. 1 – il D.P. 5802 del 20/03/2007 per i motivi esposti in premessa è annullato. 
ART. 2 – la Prof.ssa MARCHESIN CLAUDIA nata il 16/06/1951 a Firenze già 
appartenente al ruolo provinciale dei docenti di scuola secondaria di I° grado, ai sensi 
dell’art. 472 D.L.vo 297/94 passa a decorrere dall’1/09/2001nel ruolo dei docenti di 
scuola secondaria di II° grado e artistico classe di concorso A049 per l’insegnamento 
di Matematica e Fisica ed assegnata al Liceo scientifico annesso al Convitto Vittorio 
Emanuele di Roma. 
ART. 3 – dalla stessa data la docente cessa dal ruolo di appartenenza e le compete lo 
stipendio annuo lordo di Euro 10451,54 corrispondente al 7° livello retributivo I^ 
posizione stipendiale oltre ogni altro assegno o indennità previsti conservando in via 
provvisoria i maggiori assegni in godimento. 
ART. 4 – il termine del periodo di prova è fissato al 31/08/2002. 
ART. 5 – la spesa graverà sul capitolo attinente del Bilancio dello Stato per 
l’esercizio Finanziario 2001 e sui corrispondenti capitoli per gli Esercizi Finanziari 
successivi. 
 
Il presente decreto sarà inviato agli Organi di Controllo per la prevista registrazione 
 
 
 
         IL DIRIGENTE 
        f.to Rosalia Spallino 


